Famosis preconsuli et consulibus civitatis Gedanensis, fidelibus 

nostris dilectis.
Kazimirus Dei gracia rex Polonie magnus dux Liithwanie Russie Prussieque

dominus et heres.

Famosi fideles nostri dilecti. Nuper nobis agentibus Cracovie venerunt ad 
majestatem nostram cives nostri Cracovienses hii Paul B era, Johannes Thurzii, 
Johannes de Thegiiel, Zayfriith Bethman et Johannes Schiicz exposueruntque 
majestati nostre in querela, quomodo quidam carpentarius Petrus de Felzan aput 
vos habens moram contraxisset cum eisdem, quod in montibus fodinis certam artem 
facere debuisset, qua labor et impensa levior fieret in eisdem, unde ipsi ejus cre 
dentes sermonibus ad id faciendum precio eum conduxerunt non parvob. Prius

a) Paulber D. b) parwo I).

j#;    '

tamen experiri volentes de veritate mille florenos Hungaricos aput famosum Fhilipum 
Biisschow proconsulem et concivem vestrum ad manus reposuerunt fideles sub eo 
pacto, si idem carpentarius artem suam deduxisset ad finem utilem, prout se sub 
misit, prefati mille floreni sibi deberent dari, si vero non deduxisset, prout non 
deduxit, tunc debebant reddi viceversa eisdem civibus. Compertum itaque habemus 
ex testimonio fideli in montibus laborancium, quod ars prefati1 Petri carpentarii 
nullius sit utilitatis, ymo majoris dampni. Cujus artis spe prefati cives nostri 
Cracovienses dampnificati sunt ultra modum, non tantum in regno nostro verum et 
in regno Hungarie, ubi preter dampna impensarum captivati sunt in personis 
eorum habenturque captivi usque modo. Nos itaque auditis hujusmodi querelis non 
mediocribus pensatis impensis et captivitate civium predictorum, ne cuiquam pre- 
judicare videamur, mandavimus predictum Petrum carpentarium majestati nostre 
representari, qui, etsi se pretenderet innoxium, ad objecta hujusmodi responderet. 
Quem ipsi cives nostri attingere non volebant, quoniam se claustro dederat, propter 
quod eum magis inteleximus reum, et ideo permoti talibus dictante justicia man 
damus famositatibus vestris, ut quamprimum se predicti cives Cracovienses ad vos 
obtulerint aut alter eorum omnium fulcitus mandato obtulerit, prefatos mille 
florenos aput famosum Phelipum Biischow proconsulem repositos reddatis eisdem» 
ex quo ille artem suam non perduxit ad eum quem pollicebatur finem, et ipsum 
qui talibus pollicitacionibus cives hujusmodi induxit in dampna et captivitates 
astringatur, ut posse suum impendat, quo liberos a captivitate reddat eosdem, 
aliter non facturi pro gracia nostra. Datum Cracovie feria quinta post festum sancte